令和７年度苫小牧市地域自立支援協議会第１回就労部会 議事要旨

 開催日時  令７年６月 27日（金）午前 10時 30分～12時 00分
 開催場所  苫小牧市福祉ふれあいセンター会議室

 出席者   委員３名

       部会員外委員（傍聴）１名

       事務局４名、オブザーバー２名

 会議要旨

  ○議事

   （1）昨年度の事業報告等について
・就労部会に係る昨年度の実施事業について報告

 （2）今年度の事業（案）について
・就労支援セミナーの実施内容について協議、事務局案で承認。

   （3）情報提供・情報交換
・委員より公共職業安定所の支援内容、助成金等について周知

・オブザーバーより拠点の事業内容について説明、実際の支援について報告と

直近の社会資源の情報共有

・委員より（不在のため事務局代行）最低賃金減額特例許可制度について情報

共有

・事務局よりデフリンピック東京 2025全国キャラバン活動について周知
・事務局より就労支援事業所利用者対象の介護職員初任者研修について周知

・委員より就職希望の方向けのスキルアップ講座の案内

・事務局より研修事業についての周知